
Republika e Kosov€s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin6s

Njoftim Publik

Ne Komunen e Prishtines eshte dorezuar kerkesa nr. 05-350/03-0257glg/1g dt. 25.10.201g, e pronarit
Sabri Kelani, permes se cil6s kerkohet t€ pErcaktohen kritere te caktuara per ndertim t€ nderteses
bujqesore me karakter te p€rkohshem- depo per ushqimin e kafsheve me etazhitet p+0, ne parcelen
kadastrale nr.1042-l ZK.Yranid.oll, nE kuaddr t€ "Plani Zhvillimor Komunal- pZhK*.

Komentet lidhur me kete propozim duhet te dor€zohen nga data20.71.201g deri mE 24.11.201g, nE
email adresen: urbanizmiprishtine@rks-gov.net

OpStina Pri5tina -Municipality of prishtina

a. Destinimi aktual apo i propozuar i shfq4ezimit te tokes;
Nd€rtes€ bujq€sore e p€rkohshme- depo p€r ushqimin

kafsh€veq Vija rregulluese

d. Lart€sia e lejuar n€ proporcion me distancdn nga kufijtd e
pargeles kadastrale p€rgjat€ mtg6s publike 5.25m'l25m' (veri)

e. Lartdsia e lejuar n6 proporcion me distancdn nga
kufijte an€sor dhe t6 pasm€ t6 parcel€s kadastrale.

5.25m'l0.00m' (per€ndim)
5.25m'/27.43m' (veri)
5.25m'l-50.00m' (ug)

f. Perqindja e sip€rfaqes nd€rtuese n€ proporcion me
sip0rfaqen e parcelEs kadastrale (ISHP)

30% - sipas planit

g. Pdrqindja e sip€rfaqes bruto ndertuese mbi tok6 ne
kadastrale (ISPN

h. P€rqindja e sip€rfaqes se gjelb€ruar n6 proporcion me
e parceles kadastrale (ISHGJ) -90% - e propozuar

i. P6rqindja e siperfaqes sE p€rdorshme nEntok€sore n€
me siperfaqen e parcelds kadastrale (ISHN)

Numri i hap€sirave p€r vend normave minimale teknike t€ planifikimitk. E drejta e ndrigimit natyror per dritaret ekzistuese

l' A ka qasje t6 pakufizuar n6 rrug€ publike dhe infrastrukture publike?
Po- I Jo- tr Nukaplikohet- tr
Shfr$ezimi i propozuar a do t€ gjeneroje ndotje te mjedisit apo zhurme m6 td madhe se sa zona p6r rreth?Po-tr Jo-Ex Nukaplikohet-D Sqaro:

n.A€sht€ndonj6ngapun6tnd€rtimorenEZonat"Mb.ojtu.
Po-tr Jo-tr Nukaplikohet-tr Sqaro:

N€ baz€ tc Udh€zimit Administrativ 0612017 dt- 23.05.2017, p€r caktimin e procedurave pdr p€rgatitjen dhe shqyrtimine K€rkesave per Kushte
nen, 3, paragran, *.m*5"fiffi;itr#[,:ffi 

;il;#ffi;brenda 5 dit€ve nga pdrl
njeher€sh do t€ publikol
lil,j::"JilHpublKofl ".**Tffiry"Sl Ne te siitha komentet tuaja duhetie pershkruhet numri i knkeses te

Komuna e Prishtines
Drejtoria e Urbanizmit

Adresa: n. "Radovan Zogoviq', m. l, 10000, prishtine-Kosove
Telefon: + 383 (0) 3t 221 242

e-mail : urbanizmiorishtine@rks_eov.net

Nenshkrimi i Zy




